REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshic Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al, E-mail; info@hidaa.goy.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari & mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé té€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té € zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

—

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Deputet i Kuvendit te Shqiperise

04.09.2005 | 31032014

Né bazé t€ nenit 9/1, t&€ ligjit nr.9046, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk €shté e vérteté.

“Periodit/Vietor” !




NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI [ KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén Ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese € zotéroni 1€ ¢do loj
pasurie” té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit. :

Nr.

—
Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Llogart rrjedhese page ne Banken Credins

200 000 leke (dyqind mije)

Pjesa né %

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

] me gjendje ne dt.31.12.2013
2
Bashkeshortja e cila ka deklaruar si subjekt
me vete per shkak te detvres si Drejtore ¢
Pergjithshme ne Ministrine ¢ Jashtme. Ka
| dhene dorehjen nga MPJ ne 10 Tetor 2013. |

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i liggit nr.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité ¢ paluajishme dhe 1€ drejlat reale mbi to;

b) pasurité e luajishme, (& regjistrueshme né regjisirat publiké;
c) sendet me vieré 1€ vecantd mbi 500 000 leke;
¢ vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe piestl e kapilalit né zotérim,
d} vierén e likuiditeteve, giendje ng cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté @ huay;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

II_M(ID -Bumr;i. , %é’ —4. :

Néve by formuat éshté | panijafiveshém, vazhdoni 1& platésoni né fotokopie & 1.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DIE/OSE PRIVATE

' Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e

veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércalitoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit

- publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

| méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimii té ardhurave

Shuma e t€ ardhurave té

dicta dhe pjesmarrje ne komisione parlamentare si Deputet
per vitin 2013 MTKRS Janar -3 Prill 542 153MPJ 3 Prill -
16 Shtator 1 034 574 Kuvendi 16 Shtator 31 Dhyetor 644
TI1

Te ardhura nga paga e bashkeshortes per vitin 2013
1 Janar -1} Tetor 2013

(Bashkshortja, Tlda Zhulali ka dhene dorehegjen ne Tetor
nga Ministria ¢ Jashtme)

¢ tetedhjet e dy mije e
peseqind ¢ kater)

A & i Dokumenta
krijuara, né leké apo né T
= : justifikues
valuté (me shifra dhe me L
ey (Nr. Fletéve)
_____ fjalé) : i
2 221 438 (dy milion e | [
dygind njezete nje mije ¢
katergind e tridhjet e tete)
leke
982 504 leke (nentegind | |

Te ardhura nga qerate te deklaruara me paré

27 800 Euro (nczet e
shtate mije e teteqind)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Aldo Bumgi / . |

Nése ky format éshié  pamjaftueshém, vazhidoni (¢ plotésoni né fotokopie 1é 1.

M Pertodik Visrar




DETYRIMET FINANCIA RE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s  Detynimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor 1& vitit t& deklarinit, si dhe detyrimet e lindura nga syrtari gjaté vitt té
deklarimit.

e T¢& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, per
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazeé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézejatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit l
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor ¢ | justifikues
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Muk kam kredi
— -
i
Nése by formar Esheé | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbicruri, Nénshkrimi :
& plotdsoni ng fotokapie (& 1. Aldo Bumgi 4 : '
[ Gt
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Teb 0500 9990, Fax 042 2385 16 Wobsite: wa hidas govasl, E-mailt infodehidan, ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshortija, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
baz€ 1€ nenit 22 € Liggit nr.0049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrolhin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7 i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nemit 91, t€ ligjit nr.9049, dat¢ 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, gé (& verifikojné né & gjitha subjekiel private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, intercsat private dhe detvrimet financiare, gé ckzistojné né cmér dhe pér
Hogaring time.

Shtetasi/sja . bashkéshort/e L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré t¢ ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbicmér

Jam njohur me detyrimet é sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri veemas L€ regjistruar né emvin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

_Emri, Mbicmri, Nénshkrimi




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese & zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® (& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti (€ deldarimit. |

: l pige Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | | ;' justifikues
0

(Nr. Fletéve) |

.

*Objekt i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe (& drejtal reale min to;
) sendet me vieré 1€ veganld mbi 200 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 1 Jetrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit ng zotérim;
d} vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logar rijedhése, né depozné, né bono thesan dhe né huadhénie, né
leké ose  né valutd (& huaj;

Nése ky format Eshié | pamiaftueshiém, vazhdoni té plotésoni né futokopje & 1

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Foriodib Ve



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angarhime né veprimtart private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do Ioj veprimtarie e kryer brenda
ose Jashté vendit, qé ka krjuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata Atimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata osc organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor € vitit té
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht (€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe témijét madhoré. FPércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publil, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit te deklarimit.

......................................................

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me

e ale)

, Dokumenta
| justifikues
% (Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i1 meparshém deri né
31 dhjetor 1€ vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasgyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lcké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazgé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlver nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues

vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)

{me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

Nése Iy format ésiné | pamjaftueshén, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopie ié vij.

"Periodiks e fil



Nése by format Exhid | pamiaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né forakopie & 1.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t8 zyrtaréve dhe
personave & lidhur me ta, sanksionehet né dy ligiet mbi 8 cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lant@ i
Dicklarimit dhie Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit 1& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10,04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& detvrimeve financiare 1€ &
zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
o Lig] ne93a7, dalé 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushirimin e funksioneve
publike”i ndrvshuar

Deklarimi i interesave private nga gyrtari
*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private prindik/vietor”™ dubet 1@ plotésohet nga zyrtarl né [unksion, por
cdhe né rastet kur zyrtari ks patur ndérprenje pér mé pak se njé vit nza funksioni i méparshém.
= Deklarimi périshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit‘es dhe [émijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet (inanciare 18 subjektit,
Kur pasuria ¢ pjesétaréve (& [amiljes éshié e ndaré dhe ¢ regjistruar si e 1illé né organet e administratés shietérore
ose gjvgésore, deklarimi paragitet vegmas nga gdo anétar 1 familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér 1€ vet dhe
bashkélidhet deklaralés sé personit q@ ka detyrimin pér deklarim.
»  Bashkélidhur e deklaratén subjekti duhet 8 sjellé edhe dokumente shogéruese, NE ¢do rast duhet g€ 1€ dhénat
qf  plrmbajng  kélo  dekumenia @ jené

pasqvruar  edhe né  fager  pérkatdse 1@ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
deklaratés.
= Formulari i deklarimit ploésoher me shkrim
dore ose né ményvré elektronike, por né cdo INr. Identitetit
rast nénshkruhet me shkom. L 1
* Subjekti‘zyrtar  muk  legjitimohet 1€ Adresa
nénshkrugic deklaratén ¢ interesave private [ ]
té personave té lidhor,
*  Deklarata duhet (& plotésohet dhe dorézohet, Telefon privat ¢ celular
deri mé 31 pMars té cdo vitl. L J
Deklarimi i interesaye private nga personi Telefon zyre, faks, ge-mail
i lidhur me zyrtarin L ]

= Dokumenti zyrtar “Doeklaraté e intergsave
private e personit @ lidhur'dubet 8
plotésohet nga pjesétaré ¢ familjes (bashkéshortit'cs dhe Emijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé 1€ nenit nenit 21 dhe 22 @ ligjit nr.9049, dai@ 10.04.2003, pér pasurité g€ disponoiné vegmas.
Subjekti/Personi 1 hdhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formuluarin pérkatés nga fagja 7-11.

“Periodit/ Vetor



» N gdo rast, subjekti eshié 1 detvruar 1 plotésojé fagen ¢ paré 1€ deklaratés, ku deklaron nésc ka ose jo pasuri 1€
regiistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do 1¢é plotéschet vetém né rastel kur personi i lidhur ks pasuri (&
reg)iSlrlar Vecmas,

#  Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detvrimeve 18 pércakiuara né lig), pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 198 ligjic nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 adryshuar

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsveshme, deklaruesi dénochet me gjobg nga 30000 Ické deri né
100000 Tk,

» Refuzimi pér deklarim nza zyrtari, sjell bumbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/
Fadit Penal,

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i idhur dénohet me gjobé dhe ndéshkobet sipas nenit 257/ 1€ Kodit Penal

= Deklarimi 1 rremé apo [shehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget ¢ formularit t¢ deklarimit duhet i¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detyvrime, né t¢ kundért  deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

*  Péroinformacione 1€ métgjshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larlé &
Dieklarimit dhe Kontrollit 12 Pasurive me “Seksionin & Marr@dhénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Syrlarct dhe
Publikun™ né numeat e telelonit 042 231-201, 042 259472, Free 050099949, mlofhidaa gov.al |

= Té dhénat ¢ deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligit.

et iE ) eae”






